Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации Нижнеландеховского сельского поселения

Пестяковского муниципального района Ивановской области
от 29.12.2012г.

№ 129
О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений и администрации Нижнеландеховского сельского поселения
Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в целях обеспечения социальной защиты работников муниципальных учреждений поселения и работников местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения постановляю:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     1. Увеличить с 01. 01.2013года главным распорядителям средств местного бюджета объемы бюджетных ассигнований на оплату труда  (фонд оплаты труда и начисления на него) на содержание работников муниципальных учреждений Нижнеландеховского сельского поселения и работников местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения,  оплата труда которых осуществляется по новым системам оплаты труда, на 6% .
2. Бюджетные ассигнования направлять на увеличение размеров минимальных окладов (минимальных должностных окладов) по профессиональным квалификационным уровням, по соответствующим видам экономической деятельности в размере, предусмотренном пунктом 1 настоящего постановления.
3. Руководителям учреждений – главным распорядителям и распорядителям средств местного бюджета, внести изменения в постановление и приказы о системах оплаты труда работников подведомственных им учреждений Нижнеландеховского сельского поселения.

             И.о.главы администрации:

Е.В. Шабанина